IV.

Ofius episcopus dixit: Placet, ut si quis episcopus delinquit, & congregati eundem regionis episcopi cum grada mouent; & ueluti appellati conueniant ad beatissimi Romane ecclesiae episcopum, & uocati non audire, & iustum esse excommunicationem, & in examinatione remouari; conueniunt tamen, ut si diligenter & ac-

Abbas. A. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen.

II.

Ofius episcopus dixit: Si quis autem adeo infancus, vel audax inuenitur, ut de his videatur aliqui afferre excusationem, si autem sibi a populo allatas efflueras; clarum est possitue paucos aliquos mcedere & pretio corruptos in ecclesia, seditionem mouere, ut eundem uirgo possident habere episcopatum. Censuro ergo has fraudes & artes puniendas esse castimum, ut nemo possit, qui est episcopus, ne in fine quidem laica communitio dignus haberi. An ergo haec placeat sententia, respondeat. Respondentur: Placet quae dicta sunt.

III.

Ofius episcopus dixit: Hoc quoque necessarium est adiciendum, ut nullus episcoporum ex sua provincia in aliam provinciam in qua sunt episcopi, transeat; nisi si utique a suis fratribus uocatus ne videatur dilectionis fore claudere. Hoc autem etiam similiter providendum est, ut in aliqua provincia episcoporum quospium aduersus fratrem suum & coepiscopum negotium habeat, & neuter eorum ex alia provincia episcopos cognitores euocet. Si quis autem episcoporum in aliquo negotio condemnandus uisus fuerit, & ex illius provinciam, sed bonam causam habere, ut sciamus, tunc ad aliam ecclesiam huiusmodi se transferre non uideatur, Petri apostoli memoriam honoremus, ut ab his qui iudicauerunt, per probrum Julio Romanoque episcopo, & per probrum quoque provinciae episcopos, si opus sit, iudicium renouetur; & cognitores ipse praebet. Si autem probari non potest, causam eius esse talem, ut in eam rursus iudicari opus sit; quae res facti sunt iudicata, non infirmetur, sed rata facti sunt sententia.

IV.

Gaudentius episcopus dixit: Si uiderit necesse esse adici hanc sententiam, quam inueni in electione plenam protulisti, ut si quis episcopus fuerit deponitur iudicio episcoporum, qui sunt in uicinia, & dicatur iuris sui defensionis negotium competere; non prius in cathedram aliam subleuatur, quam Romanus episcopus causam ipsius defendentem uiderit.

V.

Ofius episcopus dixit: Placet, ut si quis episcopus delinquit, & congregati eundem regionis episcopi cum grada mouent; & ueluti appellati conueniant ad beatissimi Romane ecclesiae episcopum, & uocati non audire, & iustum esse excommunicationem, & in examinatione remouari; conueniunt tamen, ut si diligenter & ac-

Abbas. A. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen.

Ofius episcopus dixit: Si quis autem adeo infancus, vel audax inuenitur, ut de his videatur aliqui afferre excusationem, si autem sibi a populo allatas efflueras; clarum est possitue paucos aliquos mcedere & pretio corruptos in ecclesia, seditionem mouere, ut eundem uirgo possident habere episcopatum. Censuro ergo has fraudes & artes puniendas esse castimum, ut nemo possit, qui est episcopus, ne in fine quidem laica communitio dignus haberi. An ergo haec placeat sententia, respondeat. Respondentur: Placet quae dicta sunt.

VI.

Ofius episcopus dixit: Si conigerit in una provincia, in qua fuerit plurimi episcopi, unum episcopum conuentum non interesse, & ille per quamdam negligentiam nolite conuenire, & episcoporum institutioni & electioni assensum, congregata autem populi multitudine, ut si fieri solentur episcopi, qui ab eis postulantur, oportet illum, prius non adfuerit, episcopum admoneri per licentia Primatis provinciae, nempe episcopi metropolitani, quod rogat populus illi pastorem dari; & exultimo recte habere, hanc quoque expectari, ut adit. Si autem licentis rogatus non adfuerit, ac si recesserit quidem, populi uoluntate satisfiat. Oportet autem ex uicinis quoque provincia recte episcopos ad metropolitani episcopi institutionem. Non licere autem simpliciter episcoporum conuocare in aliquo pago vel parva urbe, cui uel unus episcopulus iustici non necesse est enim illic episcopum constituendū, ne episcopi nomā & auctoritas uillpendatur. Sed provinciae (in prae dixi) episcopi debent in his urbibus episcopos conuocare, ubi citiam pauci episcopi fuerunt. Si autem inueniantur ibi aliqui, qui ad adeo populus euaat, ut ipsa episcopatu digna iudicetur, accipiat. An hoc omnibus placeat? Respondentur omnes: Placet.

VII.

Ofius episcopus dixit: Importunitas nostra, & multa afflictitas, & iniuste persequens effecerunt, ut nos non habeamus tantam gratiam & libertatem decessit, quantum debemus habere. Modis enim episcopi non interueniant ad castra accedere, & maxime Afri; qui, quemadmodum cognouerunt a dilecto fratre nostro & coepiscopo Graeco, salutaria consilia non admittere, sed se communitum, ut in uos homo in castra plerimas, & diuersas, & quae non possunt

Abbas. A. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen.

Abbas. A. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen.

Ofius episcopus dixit: Si quis autem adeo infancus, vel audax inuenitur, ut de his videatur aliqui afferre excusationem, si autem sibi a populo allatas efflueras; clarum est possitue paucos aliquos mcedere & pretio corruptos in ecclesia, seditionem mouere, ut eundem uirgo possident habere episcopatum. Censuro ergo has fraudes & artes puniendas esse castimum, ut nemo possit, qui est episcopus, ne in fine quidem laica communitio dignus haberi. An ergo haec placeat sententia, respondeat. Respondentur: Placet quae dicta sunt.

VI.

Ofius episcopus dixit: Si conigerit in una provincia, in qua fuerit plurimi episcopi, unum episcopum conuentum non interesse, & ille per quamdam negligentiam nolite conuenire, & episcoporum institutioni & electioni assensum, congregata autem populi multitudine, ut si fieri solentur episcopi, qui ab eis postulantur, oportet illum, prius non adfuerit, episcopum admoneri per licentia Primatis provinciae, nempe episcopi metropolitani, quod rogat populus illi pastorem dari; & exultimo recte habere, hanc quoque expectari, ut adit. Si autem licentis rogatus non adfuerit, ac si recesserit quidem, populi uoluntate satisfiat. Oportet autem ex uicinis quoque provincia recte episcopos ad metropolitani episcopi institutionem. Non licere autem simpliciter episcoporum conuocare in aliquo pago vel parva urbe, cui uel unus episcopulus iustici non necesse est enim illic episcopum constituendū, ne episcopi nomā & auctoritas uillpendatur. Sed provinciae (in prae dixi) episcopi debent in his urbibus episcopos conuocare, ubi citiam pauci episcopi fuerunt. Si autem inueniantur ibi aliqui, qui ad adeo populus euaat, ut ipsa episcopatu digna iudicetur, accipiat. An hoc omnibus placeat? Respondentur omnes: Placet.

VII.

Ofius episcopus dixit: Importunitas nostra, & multa afflictitas, & iniuste persequens effecerunt, ut nos non habeamus tantam gratiam & libertatem decessit, quantum debemus habere. Modis enim episcopi non interueniant ad castra accedere, & maxime Afri; qui, quemadmodum cognouerunt a dilecto fratre nostro & coepiscopo Graeco, salutaria consilia non admittere, sed se communitum, ut in uos homo in castra plerimas, & diuersas, & quae non possunt

Abbas. A. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen. In nomine domini Amen.

ANNO CHRIS TI . . .

diendum, & videtur clariorum esse. * f. f. a. . .

quanta & qualis sit Theffalonicorum civitas: . . .

Cetero libet . . .

Januaris episcopus dixit: Illud quoque . . .

Osus episcopus dixit: Suggestere fratre . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Et hoc univrsi . . .

Et subscriberent qui convenerant episcopi . . .

Id est . . .

Aetius episcopus dixit: Non ignoratis . . .

Osus episcopus dixit: Non minus mala . . .

ANNO CHRIS TI . . .

in episcopi. Ut extranei clerici apud Theffalonicam non . . .

Et citate protulisti: in eam aliquis episcopus de . . .

Id est . . .

CANONES . . .

Osus episcopus dixit: Si conigeri in una . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Non minus mala . . .

Osus episcopus dixit: Et hoc placuit, ut si . . .

CANONES

CONCILII SARDICENSIS

Ex interpretatione

Idios Mercatoris

CANONUM

1. Episcopum non debere ad aliam civitatem trans . . .

IX. Ut quis in eandem fuisse episcopatus ad comitatus . . .

ANNO CHRIS TI . . .

ANNO CHRIS TI . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Illud quoque statu . . .

VII

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Providendum est . . .

Osus episcopus dixit: Et hoc placuit, ut si . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Id est . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .

Osus episcopus dixit: Quod si aliquis episcopus . . .